
Jēkabpils pilsētas svētki

Mēs ikviens savā dzīvē iemīlam cilvēkus, vietas, 
sajūtas un daudz ko citu, kas dara mūs laimīgus. 
Tāpat mēs ikviens varam sacīt, ka mīlam savas 
mājas. Tur ir miera sajūta- tāda laimes saliņa, kur rast 
atpūtu, atbalstu un galvenokārt jau mīlestību.

Runājot par mīlestību, jāsaka, ka šī sajūta 
vienmēr dzīvo mūsos, lai arī kādus pasaules ceļus 
mēs ikviens ietu. Jēkabpils māju sajūta mīt vairāk 
nekā 24 000 jēkabpiliešu sirdīs. Tieši te jēkabpilieši 
jūtas visvairāk gaidīti, visvairāk mīlēti un atbalstīti, 
visvairāk guvuši mieru un prieku.

Neskatoties uz to, ka dzīvoju ārpus Jēkabpils, 
arī es mīlu šo pilsētu, jo te esmu ielicis labākās 
domas un strādājis ar milzīgu atdevi. Pa šiem gadiem 
esmu iemīlējis pilsētas iedzīvotājus, ielas, parkus, 
ēku fasādes, torņus. Tās lietas, kas vienmēr man 
atgādina, ka te ir tāda miera un māju sajūta. Tāpēc 
varu sacīt, ka arī man Jēkabpils ir mājas.

Es novēlu jums katram atrast un iemīlēt šo 
pilsētu. Tās neatkārtojamību un mainīgumu. Tās 
labās lietas, kas ir tikai mājās. Rūpēties par tīru 
mājas priekšnamu, fasādi, siltu kamīnu ziemā un 
ziedošiem ceriņiem pie loga pavasarī. Par baltām 
goda drānām un labām domām.

Mīlēsim šo pilsētu, leposimies ar to, jo tās ir 
mūsu mājas. Lai pilsētas svētki, kuru sauklis šogad 
ir „Es mīlu Jēkabpili!” sasien kopā pozitīvās emocijas, 
jauko noskaņu un šīs sajūtas paliek jūsos vēl ilgi!

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs
 Leonīds Salcevičs

Jau no 9. jūnija līdz pat 9. jūlijam Jēkabpils pilsētvidē 
norisinās foto akcija „Mēs ♥ Jēkabpili”, kurā ikviens jē-
kabpilietis vai pilsētas viesis aicināts nofotografēties ar 
lielu sirdi un izstāstīt, kādēļ mīl Jēkabpili. Piedalies foto 
akcijā „Mēs mīlam Jēkabpili” arī tu! Nofotografējies sev 
mīļā vietā, pastāsti, kas tev patīk Jēkabpilī, dalies ar to 
sociālajos tīklos ar tēmturi #mēsmīlamjēkabpili, un arī tu 
kļūsi par vienu no kampaņas vēstnešiem!

  

2. jūlijs
2. jūlijā plkst. 19.00 tiksimies Kūku pagasta kultū-

ras namā pilsētas svētku ieskaņas pasākumā „Kādreiz 
Zīlāni”. Tas būs Jēkabpils pilsētas bibliotēkas un Sarmī-
tes Ozoliņas veidotās izstādes „Jēkabpils. Aizmirstie Zī-
lāni” prezentācijas pasākums, zīlāniešu tikšanās, dzimtas 
un atmiņu stāstu stāstīšana, līdzi atnesto cienastu bau-
dīšana un kopdziedāšana. Atnāc arī tu!

  

5.–9. jūlijs
No 5. līdz 9. jūlijam jēkabpiliešiem un pilsētas vie-

siem būs pieejami bezmaksas izbraucieni pa Daugavu 
ar liellaivu „Nameisis”. Stundas braucienā atraktīva gida 
pavadībā ikviens varēs iepazīt interesantus faktus par 
Jēkabpili un baudīt lielisku pilsētas panorāmu.

  

7. jūlijs
Kā jau aktīvā pilsētā, ceturtdienu aizvadīsim, dāvinot 

veselības kilometrus savai pilsētai – skrienot, braucot 
ar velosipēdu vai nūjojot Mežaparkā. Tas viss no plkst. 
17.30 līdz 20.00.

Savukārt vakarā, plkst. 21.00, visi laipni gaidīti Kino 
Plača Dārza svētkos, kur apmeklētājus priecēs muzi-
kālā apvienība „Muskatrieksts”, būs skatāma festivā-
la „Short Riga” īsfilmu programma un gaidāmi dažādi 
pārsteigumi.

  

8. jūlijs
Piektdien pasākumu programmu uzsāksim gardi - ka-

fejnīcas „Gaļas nams” terasē (Viestura iela 35) no plkst. 
12.00 līdz 15.00 šefpavāra Ginta Butkus vadībā nori-
sināsies „Molekulārās virtuves meistarklase – šovs”. 
Dažādi gardumi būs kā lieliem, tā maziem – konditoru un 
gaļas kūpinātāju jaunāko izstrādājumi degustācijas, cu-
kurvate un citi iedvesmojoši pārsteigumi!

Savukārt Sēļu sētā plkst. 19.00 pilsētnieki un Jēkab-
pils viesi tiek aicināti uz 10. Starptautisko tautas mūzi-
kas festivālu „Lustes Jēkabpilī”, kas priecēs apmeklētā-
jus ar interesantiem priekšnesumiem un tautas mūziku.

Biļetes Sēļu sētā pirms pasākuma, to cena 2 €.

9. jūlijs 
RĪTA PUSE

Tie, kam patīk izbaudīt rītu, ir laipni gaidīti pludiņmak-
šķerēšanas sacensībās jau no 6.00 līdz pat 10.00 Dau-
gavas kreisajā krastā lejpus tiltam.

Lai piepildītu sevi ar garīgo dimensiju un iesāktu dienu 
ar gaišām domām, plkst. 9.00 aicinām uz ekumēnisko 
dievkalpojumu un Garīgās mūzikas koncertu, kas no-
tiks Jēkabpils Romas katoļu baznīcā.

Visi Jēkabpils riteņbraucēji tiek aicināti piedalīties 
pilsētas svētku velobraucienā, kas no Krustpils saliņas 
stāvlaukuma startēs plkst. 10.30 un, modinot pilsētu, 
noslēgsies Vecpilsētas laukumā. 

Pulcēšanās velobraucienam plkst. 10.00 Krustpils 
saliņas stāvlaukumā! Velobrauciena maršruts: Krustpils 
saliņas stāvlaukums – Rīgas iela – Vienības iela – Drau-
dzības aleja – Viestura iela – Pormaļa iela – Dambja iela 
– Brīvības iela – Pasta iela – Vecpilsētas laukums. Velo-
braucienā aicināts piedalīties ikviens, kurš mīl braukt ar 
velosipēdu!

Ja vēlies turpināt dienu aktīvi, laukumā pie Justīci-
jas nama no plkst. 11.00 līdz 13.30 norisināsies „Lat-
vijas Zaļā punkta Šķirošanas skrējiens”. Tā būs aizrau-
joša foto orientēšanās komandu sacensība. Reģistrācija 
skrējienam no plkst. 10.00 līdz 10.50. Apbalvošana 
plkst. 13.30! 

Vairāk informācijas: www.zalais.lv.
Uz Daugavas, pie tilta plkst. 11.30 tiks atklāts āt-

rumlaivu sacensību „Latvijas Republikas čempionāts 
ātrumlaivām” posms Jēkabpilī. Tas ilgs līdz plkst. 17.00.

Par tradīciju kļuvusi arī Jēkabpils sadraudzības pilsē-
tu soliņu atklāšana uz dambja. Plkst. 13.00 uz Daugavas 
kreisā krasta aizsargdambja tiks atklāts trešais soliņš, 
kas veltīts Lidas pilsētai Baltkrievijā.

Jēkabpili es vēlos salīdzināt ar ziedošu Latvijas 
pļavu, kur blakus vīgriezei un rasas podiņam slejas 
pļavu smilgas, sārtais āboliņš, bet turpat blakus arī 
timotiņš un madaras... Tik dažādi, tik krāsaini, tik 
vienkārši un skaisti. Un tikai viss kopā rada šo Dieva 
dārzu burvību un harmoniju. Un tādi esam arī mēs – 
savas pilsētas ļaudis. Atšķirīgi savās nodarbēs un 
talantos, savās dienas gaitās un viedokļos, savos 
centienos un prasmēs, un tā ir pilsētas liekākā 
bagātība. Tieši mūsu cilvēki ir tie, kas Jēkabpilij 
piedod starojumu. Svētkos mēs īpaši meklējam 
laimes un apmierinātības sajūtu. Tad sameklēsim 
sevī labās domas, labos vēlējumus un labos darbus 
– tādi noteikti ir ikvienam no mums – un dāvāsim tos 
cits citam un savai pilsētai! 

Jo viss, kas mums nepieciešams, ir rīts. Kamēr 
vien būs saullēkts, mēs spēsim stāties pretī 
likstām, priecāties par laimes brīžiem un tiekties 
pēc panākumiem. 

Lai skaisti un sirsnīgi Pilsētas svētki!

Jēkabpils Kultūras pārvaldes direktore
Inta Ūbele

Mēs mīlam Jēkabpils mazās ieliņas, mēs mīlam Daugavu, kas plūst tai cauri, un mēs mīlam cilvēkus, 
kuriem garām paejam ikdienā, ar kuriem mēs dzīvojam šajā labo pārmaiņu pilsētā. Tieši ar mīlestību 

pret savu pilsētu un tās iedzīvotājiem, ar moto „Mēs ♥ Jēkabpili” („Mēs mīlam Jēkabpili!”) 
no 7. līdz 9. jūlijam sagaidīsim un aizvadīsim 2016. gada Jēkabpils pilsētas svētkus! 

S

F

Velobrauciena 
maršruta shēma



VECPILSĒTAS LAUKUMS
Visas dienas garumā Vecpilsētas laukumā un ap to norisi-

nāsies dažādas interesantas, atraktīvas aktivitātes. 
No plkst. 9.00 līdz 16. 00 Brīvības ielā norisināsies amat-

nieku Dižtirgus, tajā būs iespējams iegādāties dažādus tuvā-
ku un tālāku amatnieku un mājražotāju sagādātos labumus. 

Tirgošanos no plkst. 11.00 līdz 16.00 papildinās „Dižtir-
gus lustes”, kurās kopā ar Ieviņu un Kārlēnu varēs baudīt da-
žādas aktivitātes. Plkst. 11.00 tiks sagaidīti un sveikti visi 
velobrauciena dalībnieki. Arī tie, kas nebrauc ar velosipēdu, 
aicināti kopā ar Juri Kalniņu iesildīties svētku dienai, pieda-
loties rīta vingrošanā.

Ieviņa un Kārlītis visus iepazīstinās arī ar Jēkabpils NVO 
resursu centru un aicinās piedalīties tā rīkotajās aktivitā-
tēs – „Nāc, vēro, orientējies!” un „Istabas augu andelē”, kā arī 
pārlapot kādu grāmatu NVO grāmatu skapja plaktos.

Visas dienas garumā Vecpilsētas laukumu piedziedās un 
pieskandinās muzikālie jēkabpilieši – Santa Kasparsone, Pē-
teris Draņevičs, Kristīne un Alvis un grupa „Pēc pusnakts”. 
Viņi ir sagatavojuši ne pārāk garas, toties ļoti skaistas un bau-
dāmas koncertprogrammas. 

Dejas cienītājus iepriecinās eksotisko deju studijas 
„Inda”, līnijdeju grupas „Black Coffee” un deju kolektīva 
„Krepliņi” uzstāšanās, bet dziesmu mīļus – lauku kapelu 
„Lakštingele” un „Spēlmaņi” priekšnesumi.

  

STĀVLAUKUMS PIE T/C „SĒLIJA”
Šajā laukumā visi tiek aicināti uz sportiskām aktivitātēm. 
No plkst. 10.00 līdz 15.00 šeit norisināsies Jēkabpils 

Jauniešu domes sporta līgas pirmais posms. Paredzēti arī 
dažādi konkursi un akcijas.

No plkst. 10.00 līdz pat 18.00 norisināsies Jēkabpils 
„Kurbada kauss” pauerliftingā. Tas ir Jēkabpils pilsētas čem-
pionāts svaru stieņa spiešanā guļus bez ekipējuma. Priecēs 
arī Zemessardzes 56. kājnieku bataljons – tiks demonstrēti 
ieroči un speciālais aprīkojums, kā arī būs vieglo un smago 
automašīnu vilkšana. Ģimenes ar bērniem varēs piedalīties 
dažādos konkursos.

Ekstrēmāku izjūtu cienītāji plkst. 16.00 tiek aicināti uz 
kaskadieru šovu „Stuntfighters”. Tas būs unikāls street-
bike freestyle šovs profesionālas motokaskadieru komandas 
izpildījumā.

  

KENA PARKS UN TĀ APKĀRTNE 
Kena parks, kā ierasts, priecēs mazāko jēkabpiliešu sirdis. 

Šeit no plkst. 13.00 līdz 17.00 ģimenes tiek aicinātas uz 
„Brīnumaino piedzīvojumu”. Piedzīvojumi, jautrība, spēles, 
karuseļi, atrakcijas, lielie burbuļi un tikšanās ar Pasaku Nama 

tēliem. Sadziedāsimies ar bērnu vokālajiem ansambļiem 
„Ding–Dong” un „Pelītes” (vadītāja Ilze Samule).

Otrajā Kena parka pusē norisināsies lāzerpeintbols – jau-
ns militārais komandu sporta veids ar lāzerieročiem.

Lāzerpeintbola biļetes cena vienai personai 5 €.
Turpat netālu, Jēkabpils Mākslas skolas pagalmā, būs ap-

skatāma audzēkņu diplomdarbu un plenēra „Sēlija” darbu 
izstāde. Šeit būs iespēja piedalīties arī dažādās radošās darb-
nīcās un iespēja lūkoties, kā tiek gleznoti un zīmēti portreti.

Blakus esošais leļļu muzejs „Butaforija” aicina izbaudīt 
leļļu paradīzi. Atliek tikai pavērt durvis, un jūs nokļūsiet pasa-
ku karaļvalstī, kur pie Burvju avota var iedomāties vēlēšanos, 
iespējams nonākt rūķu pilsētiņā, apmeklēt raganas ķēķi, prin-
cešu istabu un ieraudzīt daudz citu brīnumu.

Mazākajiem pilsētas iedzīvotājiem uz netālu esošā lau-
kuma pretī pilsētas domei būs iespēja apgūt ceļu satiksmes 
drošības noteikumus. No plkst. 11.00 līdz 16.00 ERGO velo-
skola bērniem no 3 līdz 12 gadu vecumam piedāvās iespēju 
pārbaudīt un uzlabot savas velobraukšanas prasmes. Īpaši 
veidotā trasē katram būs iespēja veikt praktiskās braukšanas 
vingrinājumus un pārvarēt dažādus šķēršļus.

  

SĒĻU SĒTA 
Sēļu sētu pilsētas svētku dienā ieskandinās un piepildīs 

mazākumtautību kultūru biedrības. No plkst. 13.00 līdz 
17.00 apmeklētājiem būs iespēja klausīties tradicionālo 
mūziku, dejot dejas un baudīt dažādus ēdienus. 

  

PILSĒTAS SVĒTKU KULMINĀCIJA 
VECPILSĒTAS LAUKUMĀ 

Pilsētas svētku kulmināciju ievadīs jau iemīļotais 
pilsētas svētku gājiens. Plkst. 17.40 gājiena dalīb-
nieki sāks doties uz Vecpilsētas laukumu, lai plkst.  
18.00 svinīgi atklātu pilsētas svētku lielkoncertu.

Pulcēšanās un stāšanās gājienam plkst. 17.15 Kļavu 
ielā pie Kena parka! Gājiena maršruts: Kļavu iela – Vienības 
iela – Brīvības iela – Pasta iela – Vecpilsētas laukums. Gājienā 
aicināti doties fotoakcijas „Mēs mīlam Jēkabpili” dalībnieki, ģi-
menes, kolektīvi, biedrības un ikviens jēkabpilietis!

Plkst. 18.00 sāksies pilsētas svētku lielkoncerts „Mēs 
mīlam Jēkabpili”, kuru vadīs atraktīvā Aina Poiša un humora 
pilnais Roberto Meloni.

Pirms uz skatuves kāps Intars Busulis ar brīnišķīgu svēt-
ku programmu, būs iespēja noklausīties un noskatīties daudz-
veidīgus muzikālus priekšnesumus.

Jēkabpiliešus un tās viesus priecēs pūtēju orķestra 
„Horizonts” un deju kolektīvu „Delveri”, „Kreicburga” un 
„Sadancis” priekšnesumi. Tiem sekos krāšņais koncertuz-
vedums „Karmena”.

Skatītāju acis priecēs Jēkabpilī kas neredzēts – mākslinie-
ces Tatjanas Gavriļenko smilšu zīmējumu šovs.

Šajā laikā mēs nedrīkstam aizmirst apsveikt Jēkabpils 
uzņēmīgos un labsirdīgos cilvēkus. Godāsim nominācijas 
„Gada jēkabpilietis” ieguvējus un sirsnīgi sveiksim akcijas 
„Mans labais kaimiņš” nominantus. 

Pēc tam burvīgā saksafona skaņas varēs baudīt Jāņa 
Daneviča izpildījumā.

Visus jēkabpiliešus un pilsētas viesus, jau saulei rietot, 
pirms lielās svētku uguņošanas priecēs

Intara Busuļa un viņa skanīgā orķestra uzstāšanās. 
Plkst. 23.15 uz Daugavas, pretī Vecpilsētas laukumam, 

sāksies pilsētas svētku uguņošanas muzikālais uzdevums. 
Lūgums uguņošanu vērot no Daugavas kreisā krasta aiz-

sargdambja pretī Vecpilsētas laukumam!
Kārtīgi izdejoties varēs lielajā pilsētas svētku ballē, kas 

notiks no plkst. 23.30 līdz pat 4.00 no rīta. Dejot un svinēt 
gribētājus muzikāli priecēs jauna, skanīga un atraktīva gru-
pa „Rock’n’Berries” un DJ Jānis Balodis. 

Ja nav norādīts citādi, pasākumi svētku ietvaros 
apmeklējami bez maksas!

Jēkabpils pilsētas svētku ietvaros 
9.  jūlijā plkst. 13.00 uz Daugavas aizsar-
gdambja svinīgi tiks atklāts īpaša dizaina 
soliņš Jēkabpils sadraudzības pilsētai Lidai 
Baltkrievijā. Atklāšanā piedalīsies Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības vadība, Lidas rajona iz-
pildkomitejas pārstāvji, Jēkabpils baltkrievu 
biedrības „Spatkanne” pārstāvji, kā arī viesi 
no citām Jēkabpils sadraudzības pilsētām. 

Turpinot gājēju promenādes attīstību 
gar Daugavas krastu, Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība ar biedrības „Daugavas Savienī-
ba” atbalstu ir ieplānojusi ik gadu uzstādīt 

īpaša dizaina soliņus katrai no astoņām 
Jēkabpils pilsētas sadraudzības pašvaldī-
bām ārvalstīs. Līdz šim šādi dizaina soliņi 
ir veltīti Mellei Vācijā un Sokolov Podļaski 
pilsētai Polijā. 

Šovasar tiek uzstādīts jau trešais so-
liņš, kas veltīts Jēkabpils sadraudzības pil-
sētai – Lidai Baltkrievijā. Jēkabpils un Lidas 
sadarbība aizsākās 2005. gadā, kad svinīgi 
tika parakstīts sadraudzības līgums. 

Laura Afanasjeva,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas vietniece

No 5. līdz 9.jūlijam jēkabpiliešiem un 
pilsētas viesiem būs pieejami bezmaksas 
izbraucieni pa Daugavu ar liellaivu „Namei-
sis”. Stundas braucienā atraktīva gida pa-
vadībā ikviens varēs iepazīt interesantus 
faktus par Jēkabpili un baudīt lielisku pilsē-
tas panorāmu. Brauciena kopējais ilgums, 
iekļaujot iekāpšanu un izkāpšanu, ir viena 
stunda. Liellaivas ietilpība – 20 sēdvietas. 
Liellaivas piestātne atradīsies Daugavma-
lā pie amfiteātra trepēm. 

No 5. līdz 8.  jūlijam liellaiva kursēs 
plkst. 12:00, 13:00, 14:00, 15:00, 18:00, 
19:00, 20:00.

9. jūlijā liellaiva kursēs plkst. 18:00, 
19:00, 20:00, 21:00.

Bezmaksas braucieniem liellaivā tiks 
organizēta dzīvā rinda, nepieciešamības 
gadījumā (lielas intereses gadījumā) – uz 

katru braucienu atsevišķi rīkotas izlozes 
un konkursi. Lūgums iedzīvotājus būt ie-
cietīgiem un saprotošiem, kā arī uz vēlamo 
braucienu ierasties 20min agrāk.

Uzmanību!
Viena sēdvieta paredzēta vienam 

pieaugušajam vai vienam no vecākiem ar 
bērnu klēpī. 

Uz kuģa nedrīkst kāpt bērni, kas jaunā-
ki par 4 gadiem. 

Bērniem līdz 13 g.vecumam liellaivā 
jāatrodas vecāku pavadībā.

Paldies liellaivas braucienu sponso-
riem: SIA „Atspulgs Logiem”, SIA „Hektors”, 
SIA „AJV Grupa”, Kasparam Skruzmanam, 
SIA „Ošukalns”.

Laura Afanasjeva,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas vietniece

Atklās dizaina soliņu Jēkabpils 
sadraudzības pilsētai Lidai

Jēkabpils pilsētas svētkos notiks 
izbraucieni ar liellaivu „Nameisis”

S

F

Gājiena maršruta shēma

Jēkabpils pilsētas svētku laikā 9.jūlijā sakarā 
ar publisko pasākumu norisi tiks noteikti vairāki 
satiksmes ierobežojumi un paredzētas izmaiņas 
sabiedriskā transporta maršrutos.

Vecpilsētas laukums un laukums pie Jēkabpils 
rajona tiesas tiks slēgts satiksmei, un transportlī-
dzekļu novietošana uz tiem nebūs iespējama.

Satiksmes ierobežojumi Pasta ielā:
• no 9.jūlija  plkst. 6:00 līdz 10.jūlijam plkst. 

4:00 Pasta ielā tiek mainīts satiksmes kustības 
virziens un pa to atļauts pārvietoties tikai sabied-
riskajam transportam. Pasta ielas posmā sabied-
riskā transporta pietura noteikta pie Vecpilsētas 
laukuma. Citas pieturas Pasta ielas posmā netiks 
noteiktas.

Satiksmes ierobežojumi Brīvības ielā: 
• no 9.jūlija plkst. 6:00 līdz 10.jūlijam plkst. 

4:00 tiks slēgts Brīvības ielas posms, sākot no 
Valsts policijas ēkas līdz Jēkaba ielai. Sabiedriskā 
transporta kustība pa Brīvības ielu nenotiks – sa-
biedriskais transports pieturas „Poliklīnika” virzie-
nā kursēs pa Pasta ielu.

Satiksmes ierobežojumi A.Pormaļa ielā:
• 9.jūlijā pa A.Pormaļa ielu pieturas „Stacija” 

virzienā kursēs pilsētas sabiedriskais transports. 
Sabiedriskā transporta pieturas šajā laikā noteik-
tas starp Akmeņu un Torņa ielu un pretī Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžai.

9.jūlijā pilsētas sabiedriskā transporta iz-
mantošana pilsētas iedzīvotājiem un viesiem 
būs bez maksas. Sabiedriskais transports kur-
sēs pēc spēkā esošā brīvdienu grafika.

Svētku laikā lūdzam ievērot izvietotās pa-
gaidu ceļa zīmes!

Sabiedriskā autotransporta kustība jēkabpils 
pilsētas svētku laikā



Daugava Jēkabpilī jau izsenis 
bijusi iecienīta zvejas vieta. Te 
mīt tādas zivis kā asari, ālanti, 
karūsas, karpas, līdakas, plauži, 
raudas, sapali, salates, sīgas, 
vēdzeles, zandarti, zuši. No agra 
pavasara līdz pat oktobrim vēl 
šodien makšķernieki dodas Dau-
gavā, lai noķertu lielo lomu – upju 
karali – samu.

Sams var sasniegt pat divu 
metru garumu. Tā viegli sārtā 
gaļa ir ļoti garšīga un vidēji trek-
na. Samiem, kas pārsniedz 15 kg, 
gaļa ir krietni treknāka, ar izteik-
tām šķiedrām un ļoti cietu ādu.   
Bet arī lielie eksemplāri ir ļoti 
garšīgi un maigas konsistences. 
Samu var kūpināt, cept, sautēt 
un vārīt. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
ba kopā ar pilsētas restorāniem 
un kafejnīcām ir radījusi īpašu 

sama ēdienu piedāvājumu. Pēc 
Jēkabpils pavāru receptēm ta-
pušie ēdieni ir apkopoti bukletā 
„Jēkabpils delikatese – Dauga-
vas sams”. Katram tajā ietver-
tajam ēdienam fotomāksliniece 
Mētra Štelmahere ir radījusi 
īpaši „garšīgu” fotogrāfiju, lai 
rosinātu ikvienu ļauties garšas 
piedzīvojumam. 

Buklets ir pieejams Jēkabpils 
tūrisma informācijas centrā, kā 
arī pilsētas ēdināšanas iestādēs. 
Apmeklē kādu no ēdināšanas 
iestādēm, svini Jēkabpils pilsē-
tas svētkus un nobaudi Jēkab-
pils delikatesi – Daugavas samu!

Laura Afanasjeva,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas 
vietniece

7. jūlija vakarā plkst. 21.00 Jēkabpils 
Tautas nama pagalmā atzīmēsim Kino Pla-
ča Dārza svētkus. Dārza svētkos apmeklē-
tājus priecēs muzikālā apvienība „Muskat-
rieksts”, tiks demonstrēta festivāla „Short 
Riga” īsfilmu programma un gaidāmi dažādi 
pārsteigumi! Šajos svētkos tiksimies ar re-
žisoru Jāni Ābeli, savukārt smaidīt mums 
liks Rīgas Improvizācijas teātra aktiera 
Viestura Vizuļa stāvizrāde.

„Plenči” / rež. Gatis Ungurs (2015, 23 
min.)

Komisks stāsts par diviem brāļiem lauku 
vidē, kuri nav ar mieru dzīvot mietpilsoņu dzī-
vi un visas savas problēmas cenšas atrisināt, 
kā viņiem labpatīk. Filmā tiek atspoguļota sa-
kāpināta lauku realitāte, vai tā būtu ģimenes 
uzturēšana, lielīšanās ar savu ego, benzīna 
tirgošana vai nemitīga klejošana un mūzikas 
spēle. Krišs un Otto ir tam visam pa vidu.

„Zeme ir visvientuļākā planēta” / rež. 
Liene Linde (2015, 13 min.)

Kā darbojas pasaule? Kas prātā pieaugu-
šajiem? Šos jautājumus nenākas viegli sa-
prast, ja ir tikai septiņi gadi. Šis ir stāsts par 
Justīni un kādu viņas dzimšanas dienas rītu. 
Mazās meitenes lielākā vēlēšanās dzimša-
nas dienā ir dāvanā saņemt sunīti. Vai viņas 
sapnis piepildīsies?

„Lācars” / rež. Kristiāns Riekstiņš 
(2015, 28 min.)

Jauna žurnāliste Zane satiek vīrieti, kurš 
apgalvo, ka ir augšāmcēlies no mirušajiem. 
Matīss piedāvā Zanei veidot rakstu par sevi, 
bet apmaiņā lūdz palīdzību savas sievas 
meklēšanā. Vai Matīss ir cietušais, jucis vai 
prasmīgs šarlatāns?

„Augstāk par zemi” / rež. Jānis Ābele 
(2015, 27 min.) 

Filma ir stāsts par jauniešiem agrajos 20. 
gados, kuri ar atvērtu sirdi iepazīst pasau-
li, vēl nenojaušot, ka tā kuru katru mirkli var 
tikt salauzta. Režisors stāsta: „Šajā vecumā 
cilvēks it kā skaitās pieaudzis, bet reizē ir ti-
kai pusaudzis lielākā ķermenī. Kaut kas šar-
mants ir šajā dzīves pirmo vilšanos pieredzē.” 
Paralēli triju jauniešu ikdienas gaitām un kri-
tieniem valsts kaimiņos sarežģījusies politis-
kā situācija, pastāvot reāliem kara draudiem. 
Kāds būs šis laiks un kā to pārdzīvos jaunieši, 
varēs redzēt filmā. 

„Short Riga” ir 2015. gadā tapusi bied-
rība, kas nodarbojas ar īsfilmu izplatīšanu, 
pētīšanu un popularizēšanu, veidojot tema-
tiskas programmas, pētot jauno audiovizuālo 
kultūru, kas sastopama tādā interneta viet-
nē kā YouTube.

Pasākumu atbalsta Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības domes deputāts Nikolajs 
Anuškevičs. 

Pasākums bez ieejas maksas.

9.jūlijā Jēkabpils pilsētas svētku 
ietvaros notiks Latvijas Zaļā punkta 
foto orientēšanās sacensības „Šķi-
rošanas skrējiens Jēkabpilī”. Sacen-
sības tiek organizētas sadarbībā ar 
atkritumu apsaimniekošanas uzņē-
mumu SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
un pasākuma atbalstītājiem – veikalu 
„Rimi”, sulu ražotāju „Cido”.  

Foto orientēšanās sacensības 
Jēkabpilī notiks pirmo reizi, lai pilsēt-
nieku un pilsētas viesu vidū populari-
zētu atkritumu šķirošanu un atbildīgu 
attieksmi pret vidi.

Foto orientēšanās sacensībās ir 
aicināts piedalīties ikviens - ģimenes, 
bērni, jaunieši, darba kolēģi un arī pil-
sētas viesi. Komandai būs jāapmeklē 
sacensību kontrolpunkti, kas atzīmēti 
kartē, un visai komandai kopīgi ir jāno-
fotografējas pie katra kontrolpunkta.

Skrējiena dalības maksa ir plast-
masas (PET) pudele no katra koman-

das dalībnieka, kas būs jāiemet šķi-
rošanas konteinerā pie reģistrēšanās 
punkta. 

„Šķirošanas skrējiena Jēkabpilī” 
noteikumi paredz, ka dalībniekiem 
divu stundu laikā ir jānofotografējas 
vismaz pie desmit kontrolpunktiem 
– numurētiem atkritumu šķirošanas 
konteineriem Jēkabpils pilsētā. Dis-
tanci drīkst veikt skrienot vai braucot 
ar velosipēdu. 

Reģistrēšanās un skrējiena starts 
tiks dots laukumā pie Jēkabpils tiesu 
nama, kur atradīsies AS „Latvijas Za-
ļais punkts” telts. Pasākuma laikā šeit 
varēs uzzināt gan par atkritumu šķiro-
šanu, gan par videi draudzīgu dzīves-
veidu.  Par mūziku un jautru noskaņu 
rūpēsies DJ Cimo.

Reģistrācija foto orientēšanās 
sacensībām sāksies plkst. 10.00, 
un „Šķirošanas skrējiena Jēkabpilī” 
starts tiks dots plkst. 11.00, un sa-

censības ilgs divas stundas. 
Par balvām rūpējas Latvijas Zaļā 

punkta uzticamais sadarbības part-
neris „Rimi Latvia”. Galvenā balva – dā-
vanu karte 100 eiro vērtībā no veikala 
„Rimi” – tiks izlozēta starp komandām, 
kas būs izpildījušas „Šķirošanas skrē-
jiena” noteikumus – divu stundu laikā 
nofotografējušās vismaz pie desmit 
šķirošanas konteineriem. Savukārt 
komanda, kura būs atnesusi visvairāk 
plastmasas pudeļu, saņems dāvanu 
grozu no veikala „Rimi” 50 eiro vērtībā, 
kā arī atraktīvākā komanda saņems 
speciālbalvu no Jēkabpils vides ap-
saimniekošanas uzņēmuma „Jēkab-
pils pakalpojumi”. 

Foto orientēšanās sacensību 
nolikums un pieteikšanās – AS „Lat-
vijas Zaļais punkts” mājas lapā –  
www.zalais.lv. 

Dace Jansone,
Korporatīvās komunikācijas direktore

22.06.2016., pamatojoties uz „Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības apbalvojumu di-
bināšanas nolikumu”, Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Apbalvojumu piešķiršanas 

komisijas priekšsēdētājs un komisijas lo-
cekļi nolēma ar pašvaldības apbalvojumu 
„Gada jēkabpilietis” apbalvot Intu Ūbeli un  
Artjomu Soboļevu.

Inta Ūbele izvirzīta apbalvojumam 
„Gada jēkabpilietis” par Jēkabpils Tautas 
teātra mākslinieciski augstvērtīgo sniegu-
mu teātra 45. jubilejas gadā. Inta Ūbele ir 
devusi milzīgu ieguldījumu Jēkabpils pilsētas 
kultūras dzīves kopšanā un kvalitātes celša-
nā ne tikai pēdējā gada laikā. Īpaši atzinīgi no-
vērtēts Intas devums teātra jomā, kuru aug-
stu vērtē teātra kritiķi Latvijas mērogā. Jē-
kabpils Tautas teātri Inta vada jau 26 gadus, 
un 2016. gada pavasarī teātris atzīmēja savu 
45 jubileju, kad nedēļas laikā skatītājiem pie-
dāvāja sešas izrādes. Viena no tām – Andrusa 
Kivirehka „Gaiši zilais vagons”- iekļuva Latvi-
jas amatierteātru iestudējumu skates „Gada 
izrāde 2015” finālā, kurš notika Dailes teātrī 
Rīgā. Inta Ūbele ir profesionāla režisore, ku-
rai piemīt nepārspējama izpratne par izrādes 
struktūru un spēja aktieriem iemācīt aktier-
mākslu vēl augstākā kvalitātē.

Artjoms Soboļevs ir Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas absolvents, kurš izvirzīts apbal-
vojumam par izciliem sasniegumiem mā-

cībās un sportā. Par Artjomu Soboļevu tika 
saņemti trīs pieteikumi apbalvojumam, kuros 
teikts, ka Artjoms ir ne tikai sabiedrisks, to-
lerants, draudzīgs un izpalīdzīgs, bet arī visās 
lietās precīzs un atbildīgs. Artjomam ir izcili 
sasniegumi gan mācībās, gan sportā. Viņš ir 
veicinājis pilsētas atpazīstamību valstī. Par 
augstiem mācību sasniegumiem Artjoms So-
boļevs tika apbalvots ar Latvijas Ministru ka-
bineta Goda rakstu un Ģimnāzijas Goda nozī-
mi. Spēlējot Jēkabpils volejbola komandā, viņš 
ir vairākkārt aizstāvējis Jēkabpils godu.

Apbalvojums „Gada jēkabpilietis” ik gadu 
tiek piešķirts ne vairāk kā divām fiziskām per-
sonām, kas sniegušas sevišķi nozīmīgu iegul-
dījumu Jēkabpils pilsētas un tās iedzīvotāju 
labklājības attīstībā un ieguvuši atzinību ie-
dzīvotāju vidū par savu darbu. Apbalvojums ik 
gadu tiek pasniegts Jēkabpils pilsētas svētku 
laikā. 

 Ieva Gādmane,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Jaunatnes lietu speciāliste

Gada jēkabpilieši 2016 – Inta Ūbele un Artjoms Soboļevs

Jēkabpils aicina nogaršot īpašo 
delikatesi – Daugavas samu

Kino Plača Dārza svētki

Jau 9. jūlijā notiks foto orientēšanās sacensības 
„Šķirošanas skrējiens Jēkabpilī”

Gaidot pilsētas svēt-
kus, norisinās foto akcija 
„Mēs mīlam Jēkabpili!”, kuru 
organizē Jēkabpils pašval-
dība un Jēkabpils Kultūras 
pārvalde.

No 9. jūnija līdz 9. jūlijam 
katru dienu Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības un Kultūras 
pārvaldes sociālo tīklu kon-
tos draugiem, facebook, 
twitter un instagram, kā arī 
Jēkabpils pilsētas pašval-
dības mājas lapas www.je-
kabpils.lv sadaļā „Pilsētas 
svētki” tiks publicēts kāda 
jēkabpilieša vai jēkabpiliešu 
foto ar sirdi un teksts par 
mīlestību pret savu pilsētu. 

Arī tev ir iespēja pie-
dalīties šajā akcijā – nofo-
tografējies sev mīļā vietā, 
pastāsti, kas tev patīk 
Jēkabpilī, dalies ar to so-
ciālajos tīklos ar tēmturi 
#mēsmīlamjēkabpili, un arī 
tu kļūsi par vienu no kampa-
ņas vēstnešiem. 

 Ieva Gādmane,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Jaunatnes lietu speciāliste

Norisinās foto akcija „Mēs mīlam Jēkabpili!”

Mazie jēkabpilieši ar vecākiem: „Mēs mīlam Jēkabpili, jo te ir daudz 
draugu un te ir mūsu mājas. Te ir skaistāk nekā citur!”

Reinis Nitišs: „Es mīlu Jēkabpili, jo tā ir mana dzimtā pilsēta un 
manas mājas.”



Paldies Jēkabpils pilsētas svētku atbalstītājiem:
Nikolajam Anuškevičam, Kasparam Skruzmanam, SIA „Ramirent”, SIA „Atspulgs Logiem”, SIA „Hektors”, SIA „AJV Grupa”, SIA „Ošukalns”, T/C „Sēlija”!

2. jūlijs
Kūku pagasta kultūras nams

19.00 Pilsētas svētku ieskandināšanas pasākums”Kādreiz Zīlāni”
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas un Sarmītes Ozoliņas veidotās izstādes 
„Jēkabpils. Aizmirstie Zīlāni” prezentācijas pasākums, zīlāniešu tikšanās, 
dzimtu un atmiņu stāstu stāstīšana, līdzi atnesto cienastu baudīšana un 
kopdziedāšana

5.–9. jūlijs
Liellaivas „Nameisis” braucieni pa Daugavu

7. jūlijs
Mežaparks

17.30 – 20.00 „Veselības kilometri” pilsētai
Dāvini veselības kilometrus savai pilsētai – skrienot, braucot ar velosipēdu 
vai nūjojot!

Kino Placis
21.00 ♥ Kino Plača Dārza svētki

Dārza svētkos apmeklētājus priecēs muzikālā apvienība „Muskatrieksts”, 
festivāla „Short Riga” īsfilmu programma un dažādi pārsteigumi.

8. jūlijs
Kafejnīcas „Gaļas nams” terase

12.00 – 15.00 Šefpavāra Ginta Butkus „Molekulārās virtuves meistarklase – šovs”
Apmeklētāju vēderpriekus remdēs konditoru un gaļas kūpinātāju jaunāko 
izstrādājumu degustācija, mazos apmeklētājus priecēs cukurvate, būs arī 
citi iedvesmojoši pārsteigumi

Sēļu sēta
19.00 ♥ 10. starptautiskais tautas mūzikas festivāls „Lustes Jēkabpilī” 

Biļetes Sēļu sētā pirms pasākuma. Biļešu cena 2 €

9. jūlijs
Jēkabpils Svētās Jaunavas Marijas dzimšanas Romas katoļu baznīca

9.00 ♥ Ekumēnisks dievkalpojums,
     Garīgās mūzikas koncerts
Koncertē Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skola

Daugava
6.00 – 10.00 ♥ Pludiņmakšķerēšanas sacensības

Daugavas kreisajā krastā lejpus tiltam
11.30 Ātrumlaivu sacensību „Latvijas Republikas čempionāts ātrumlaivām” 

atklāšana
Nobrauktuve pie tilta

12.00 – 17.00 Ātrumlaivu sacensību „Latvijas Republikas čempionāts ātrumlaivām” 
posms Jēkabpilī

T/C „Sēlija” stāvlaukums
10.00 –15.00 Jēkabpils Jauniešu domes sporta līgas pirmais posms

Konkursi, atrakcijas un dažādas sportiskas aktivitātes jauniešiem!
10.00 – 18.00 Jēkabpils Kurbada kauss pauerliftingā

Jēkabpils pilsētas čempionāts svaru stieņa spiešanā guļus bez ekipējuma
Zemessardzes 56. kājnieku bataljons demonstrēs ieročus un speciālo 
aprīkojumu, kā arī būs vieglo un smago automašīnu vilkšana. Ģimenes ar 
bērniem varēs piedalīties dažādos konkursos

16.00 – 17.00 ♥ Kaskadieru šovs „Stuntfighters”
Unikāls streetbike freestyle šovs profesionālas motokaskadieru komandas 
izpildījumā!

Laukums pie Justīcijas nama
11.00 – 13.30  „Latvijas Zaļā punkta Šķirošanas skrējiens” 

Foto orientēšanās komandu sacensības.
Reģistrācija no plkst. 10.00 līdz 10.50! Apbalvošana plkst. 13.30.
Vairāk informācijas: www.zalais.lv

22.00 – 4.00 Pilsētas svētku diskotēka
Diskotēkas apmeklētājus izklaidēs naktsklubs „Cita Atpūta”.
Telts darbosies no plkst. 20.00

Kena parks un Mākslas skolas pagalms
13.00 – 17.00 ♥ „Brīnumainais piedzīvojums” bērniem Kena parkā

Piedzīvojumi, jautrība, spēles, karuseļi, atrakcijas, tikšanās ar Pasaku nama 
tēliem
♥ Lāzerpeintbols Kena parkā
Jauns militārais komandu sporta veids ar lāzerieročiem.
Biļešu cena 5 €.

13.00 – 17.00 Gleznojam un darbojamies Mākslas skolas pagalmā
Plenēru darbu izstāde „Sēlija”, portreta gleznošana – zīmēšana, 
diplomdarbu izstāde, radošās darbnīcas
♥ Apciemo Leļļu Paradīzi Leļļu muzejā
Tā ir pasaku karaļvalsts, kur pie Burvju avota var iedomāties vēlēšanos, no 
karaļa pils pa paceļamo tiltu var nonākt rūķu pilsētiņā, apmeklēt raganas 
ķēķi, princešu istabu un savām acīm redzēt Leļļu paradīzi...

Sēļu sēta
13.00 – 17.00 Mazākumtautību kultūru sēta.

Baudīsim tradicionālās dziesmas, dejas, ēdienus!

Uz Daugavas kreisā krasta aizsargdambja
13.00 Lidas sadraudzības soliņa atklāšana

Uz dambja tiks atklāts jau trešais īpaša dizaina soliņš, kas veltīts kādai no 
Jēkabpils sadraudzības pilsētām, šogad tas veltīts Lidai Baltkrievijā

Jēkabpils ielas un laukumi
9.00 – 16.00 ♥ Amatnieku Dižtirgus uz Brīvības ielas

Tirgotāji, amatnieki un mājražotāji piedāvās dažādus labumus
10.30 ♥ Pilsētas svētku velobrauciens

Velobrauciena dalībnieku pulcēšanās plkst. 10.00 Krustpils saliņas 
stāvlaukumā. Velobrauciens no Krustpils saliņas stāvlaukuma dosies līdz 
Vecpilsētas laukumam

11.00 – 16.00 ERGO velo skola bērniem laukumā pretī pilsētas domei
ERGO veloskola bērniem no 3 līdz 12 gadu vecumam piedāvās iespēju 
pārbaudīt un uzlabot savas velobraukšanas prasmes īpaši veidotā trasē, 
kur katram būs iespēja veikt praktiskās braukšanas vingrinājumus un 
pārvarēt dažādus šķēršļus.

Vecpilsētas laukums
11.00 – 16.00 ♥ „Dižtirgus lustes”

Pilsētas svētku velobrauciena sagaidīšana un rīta rosme ar Juri Kalniņu
Muzicē un dejo 
S. Kasparsone, P. Draņevičs, Kristīne un Alvis, grupa „Pēc pusnakts”,
eksotisko deju studija „Inda”, līnijdeju grupa „Black Coffee”,
lauku kapelas „Lakštingele”, „Spēlmaņi” un deju kolektīvs „Krepliņi”
NVO aktivitātes – „Nāc, vēro, orientējies!”, NVO grāmatu skapis, „Istabas 
augu andele”

17.40 ♥ Pilsētas svētku gājiens
Stāšanās pilsētas svētku gājienam Kļavu ielā pie Kena parka plkst. 17.15! 
Pilsētas svētku gājiens dosies no Kļavu ielas Kena parkā līdz Vecpilsētas 
laukumam.

18.00 – 23.00 ♥ Pilsētas svētku lielkoncerts „Mēs ♥ Jēkabpili”
• Svētku gājiena sagaidīšana;
• Pūtēju orķestris „Horizonts” un deju kolektīvi „Delveri”, 

„Kreicburga,” „Krustpilietis”, „Sadancis”;
• Koncertuzvedums „Karmena”;
• Mākslinieces Tatjanas Gavriļenko smilšu zīmējumu šovs;
• Saksofonists Jānis Danevičs;
• Roberto Meloni;
• Intars Busulis ar orķestri!
Lielkoncertu vada Aina Poiša un Roberto!

23.15 ♥ Svētku uguņošanas muzikālais uzvedums
Uguņošanu lūgums vērot no Daugavas kreisā krasta 
aizsargdambja, pretī Vecpilsētas laukumam!

23.30 – 4.00 ♥ Pilsētas svētku balle
Muzicē grupa „Rock ‘n’ Berries” (Rīga) un DJ Jānis Balodis

Jēkabpils pilsētas svētku programma

Par karoga pacelšanu
Pamatojoties uz Latvijas valsts karoga likuma 7. panta trešo daļu un sakarā ar 

Jēkabpils pilsētas svētkiem 2016. gada 8. un 9. jūlijā, uzdots pacelt valsts karogu 
Jēkabpils pilsētā 2016. gada 8. un 9. jūlijā pie publisko personu ēkām, privāto, juri-
disko personu un personu apvienību ēkām, kā arī dzīvojamām ēkām.

Par sabiedrisko transportu 9.jūlijā
Jēkabpils pilsētas svētku kulminācijas dienā – 9. jūlijā – pilsētas sabiedriskā transporta izmantošana 

pilsētas iedzīvotājiem un viesiem būs bez maksas. Sabiedriskais transports kursēs pēc spēkā esošā 
brīvdienu grafika, taču sakarā ar Pilsētas svētkiem noteikti vairāki satiksmes ierobežojumi un paredzē-
tas izmaiņas sabiedriskā transporta maršrutos (skat. shēmu „Satiksmes ierobežojumi”).


